cАдминистрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	«Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2015

№ 20/5
О внесении  изменений в Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых органами местного самоуправления

«Город Глазов» (Перечень услуг № 1), утверждённый

постановлением Администрации города Глазова

 от 11.11. 2013 № 20/30
                  На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ  «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и  руководствуясь Уставом  муниципального образования «Город Глазов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

                  1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления «Город Глазов» (Перечень услуг № 1), утверждённый  постановлением Администрации города Глазова  от 11.11. 2013 № 20/30  следующие изменения:
               1.1. Исключить следующие муниципальные услуги:
	14
	«Предоставление земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства»
	Управление имущественных отношений Администрации города Глазова
	Ст.30.1,38.1Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	18
	«Предоставление земельного  участка, находящегося в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, в безвозмездное срочное пользование»
	Управление имущественных отношений Администрации города Глазова
	Глава V Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	19
	«Предоставление собственникам зданий, строений, сооружений земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, в собственность»
	Управление имущественных отношений Администрации города Глазова
	Ст.35,36 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	20
	«Предоставление собственникам и правообладателям зданий, строений, сооружений земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, в аренду».
	Управление имущественных отношений Администрации города Глазова
	Ст.35,36 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ

                       1.2. Включить следующие муниципальные услуги:

	«Предоставление земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйствам его деятельности»
	Управление имущественных отношений Администрации города Глазова
	Ст.39.18 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	«Предоставление земельного  участка, находящегося в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, в безвозмездное  пользование»
	Управление имущественных отношений Администрации города Глазова
	В соответствии  с редакцией Земельного кодекса    Российской Федерации, вступившей с 01.03.2015

	«Предоставление земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, в собственность без проведения торгов»;
	Управление имущественных отношений Администрации города Глазова
	Ст.39.14 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	«Предоставление земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов»
	Управление имущественных отношений Администрации города Глазова
	Ст.39.14, 39.17 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	«Бесплатное предоставление земельных участков гражданам в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 16 декабря 2002 года № 68-РЗ и от 30 июня 2011 года № 32-РЗ»
	Управление имущественных отношений Администрации города Глазова
	Законы Удмуртской Республики от 16 декабря 2002 года № 68-РЗ и от 30 июня 2011 года № 32-РЗ

	«Заключения соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности»
	Управление имущественных отношений Администрации города Глазова
	Ст.39.26 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	«Заключение соглашения о перераспределении земель  и (или) земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»
	Управление имущественных отношений Администрации города Глазова
	Ст.39.29 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	«Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута»
	Управление имущественных отношений Администрации города Глазова
	Ст.39.34 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ

            2. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
            3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата  Администрации города Глазова  Н.П. Кукушкина.

Первый заместитель Главы Администрации
города Глазова                                                                                                М.Г. Высотских